

MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

| CUENTA | CONCEPTO | Estimado | Ampliaciones/ Reducciones | Modificado | Ingreso Devegado | Ingreso Recaudado | Por Recaudar | Avance de Recaudacion |
|--|--|----------------------|------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
| Recursos Propios | | 3,600,482.42 | - | 3,600,482.42 | 3,130,824.41 | 2,447,954.85 | 1,152,527.57 | 68% |
| 41100000000000000000000000000000 | Impuestos | 1,456,085.25 | - | 1,456,085.25 | 2,128,366.19 | 1,642,811.42 | 186,726.17 | 113% |
| 41300000000000000000000000000000 | Contribuciones de Mejoras | 0 | - | - | - | - | - | 0% |
| 41400000000000000000000000000000 | Derechos | 1,802,787.37 | - | 1,802,787.37 | 869,509.84 | 682,758.82 | 1,120,028.55 | 38% |
| 41500000000000000000000000000000 | Productos de Tipo Corriente | 214,301.80 | - | 214,301.80 | - | - | 214,301.80 | 0% |
| 41600000000000000000000000000000 | Aprovechamientos de Tipo Corriente | 127,308.00 | - | 127,308.00 | 32,948.38 | 22,384.61 | 104,923.39 | 18% |
| 41700000000000000000000000000000 | Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | - | - | 100,000.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | 0% |
| Participaciones, Aportaciones y Convenios | | 65,026,675.00 | - 3,471,026.00 | 61,555,649.00 | 34,891,895.64 | 18,408,498.02 | 46,618,176.98 | 30% |
| Participaciones | | | | | | | | |
| 42110810102015020000000000000000 | FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES | 28,486,154.00 | - 2,396,628.00 | 26,089,526.00 | 14,883,474.70 | 7,951,582.96 | 20,534,571.04 | 30% |
| 42110810106015060000000000000000 | FONDO DE FISCALIZACIÓN | 2,659,364.00 | - 355,749.00 | 2,303,615.00 | 1,159,042.67 | 576,003.11 | 2,083,360.89 | 25% |
| 42110810107015070000000000000000 | FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL | 12,457,543.00 | - 787,435.00 | 11,670,108.00 | 6,020,194.15 | 2,988,464.80 | 9,469,078.20 | 26% |
| 42110810110015100000000000000000 | FONDO IMPUESTO ESPECIAL S/PRODUCCIÓN Y SERVICIOS | 438,495.00 | - 2,360.00 | 440,855.00 | 231,892.01 | 120,048.64 | 318,446.36 | 27% |
| 42110810111015110000000000000000 | FONDO INCENTIVO A VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIÉSEL | 519,502.00 | - 26,923.00 | 546,425.00 | 196,150.24 | 95,275.79 | 424,226.21 | 17% |
| 42110810112015120000000000000000 | FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN | 42,196.00 | - 6,389.00 | 35,807.00 | 17,903.40 | 8,951.70 | 33,244.30 | 25% |
| 42110810113015130000000000000000 | FONDO DE COMPENSACION | 629,228.00 | - 137,526.00 | 491,702.00 | 187,300.67 | 90,918.56 | 538,309.44 | 18% |
| 42110810118015180000000000000000 | FONDO DEL ISR PARTICIPABLE | 1,900,001.00 | - | 1,900,001.00 | 1,439,989.00 | 897,880.00 | 1,002,121.00 | 47% |
| 42110810409015090000000000000000 | FONDO DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS | 252,524.00 | - 19,746.00 | 272,270.00 | 175,659.23 | 96,864.60 | 155,659.40 | 36% |
| 42110810126000000000000000000000 | ISR ENAJENACION DE BIENES | - | - | - | 134,112.57 | 65,546.86 | 65,546.86 | 0% |
| Aportaciones | | | | | | | | |
| 42120820101025040000000000000000 | FONDO DE APORTAC. PARA LA INFRAESTRUC SOCIAL MPAL | 9,672,067.00 | - 114,436.00 | 9,557,631.00 | 5,734,578.00 | 2,867,289.00 | 6,804,778.00 | 30% |
| 42120820102025050000000000000000 | FONDO DE APORTAC. PARA EL FORTALECIMIENTO. MPAL. | 7,969,601.00 | - 278,108.00 | 8,247,709.00 | 4,123,854.00 | 2,061,927.00 | 5,907,674.00 | 25% |
| Recursos Extraordinarios por Convenios | | | | | | | | |
| 42130830125025220000000000000000 | PDR PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL | 0.00 | - | - | - | - | - | 0% |
| 42130830125025230000000000000000 | FONDO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO | 0.00 | - | - | - | - | - | 0% |
| 42130830125025240000000000000000 | PFTGP PROGRAMA FEDERAL TRANSV. PERSPEC. GENERO | 0.00 | - | - | - | - | - | 0% |
| 42130830125025250000000000000000 | FONDO MINERO | 0.00 | - | - | - | - | - | 0% |
| 42130830125025260000000000000000 | FESTIVAL CULTURAL (MANZANA Y LA BEGONIA) | 0.00 | - | - | - | - | - | 0% |
| 42130830125025270000000000000000 | CONAFOR | 0.00 | - | - | 587,745.00 | 587,745.00 | 587,745.00 | 0% |
| | | 68,627,157.42 | - 3,471,026.00 | 65,156,131.42 | 38,022,720.05 | 20,856,452.87 | 47,770,704.55 | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

C. ALFREDO HERNANDEZ MORALES
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ELIZABETH HERRERA HERRERA
SINDICO PROCURADOR

L.C. BLANCA HERRERA PEREZ
TESORERA MUNICIPAL

MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO
ESTADO ANALÍTICO MENSUAL DE INGRESOS
 Clasificación Por Fondo y por Mes

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

| CUENTA | CONCEPTO | Estimado | Ampliaciones | Reducciones | Modificado | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Total | Diferencia |
|--|--|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| Recursos Propios | | 3,600,482.42 | - | - | 3,600,482.42 | 1,437,751.66 | 608,786.15 | 401,417.04 | 236,423.75 | 314,935.48 | 131,510.33 | 2,447,954.85 | 1,152,527.57 |
| 41100000000000000000000000000000 | Impuestos | 1,456,085.25 | - | - | 1,456,085.25 | 1,178,415.94 | 301,542.71 | 162,852.77 | 135,648.00 | 286,393.54 | 63,513.23 | 1,642,811.42 | - 186,726.17 |
| 41300000000000000000000000000000 | Contribuciones de Mejoras | 0 | - | - | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 41400000000000000000000000000000 | Derechos | 1,802,787.37 | - | - | 1,802,787.37 | 249,480.42 | 299,914.08 | 133,364.32 | 94,554.80 | 25,827.69 | 66,368.53 | 682,758.82 | 1,120,028.55 |
| 41500000000000000000000000000000 | Productos de Tipo Corriente | 214,301.80 | - | - | 214,301.80 | - | - | - | - | - | - | - | 214,301.80 |
| 41600000000000000000000000000000 | Aprovechamientos de Tipo Corriente | 127,308.00 | - | - | 127,308.00 | 9,855.30 | 7,329.36 | 5,199.95 | 6,220.95 | 2,714.25 | 1,628.57 | 22,384.61 | 104,923.39 |
| 41700000000000000000000000000000 | Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | 100,000.00 | - | - | - | 100,000.00 | - 100,000.00 |
| Participaciones, Aportaciones y Convenios | | 65,026,675.00 | 327,137.00 | 3,798,163.00 | 61,555,649.00 | 5,015,383.68 | 7,016,386.12 | 6,376,728.22 | 4,349,276.27 | 6,413,740.00 | 5,720,381.35 | 18,408,498.02 | 46,618,176.98 |
| Participaciones | | | | | | | | | | | | | |
| 42110810102015020000000000000000 | FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES | 28,486,154.00 | - | 2,396,628.00 | 26,089,526.00 | 2,137,051.71 | 3,108,434.59 | 2,706,096.66 | 1,071,792.45 | 3,359,435.13 | 2,500,664.16 | 7,951,582.96 | 20,534,571.04 |
| 42110810106015060000000000000000 | FONDO DE FISCALIZACIÓN | 2,659,364.00 | - | 355,749.00 | 2,303,615.00 | 116,176.99 | 343,649.13 | 116,176.99 | 336,547.33 | 130,315.24 | 116,176.99 | 576,003.11 | 2,083,360.89 |
| 42110810107015070000000000000000 | FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL | 12,457,543.00 | - | 787,435.00 | 11,670,108.00 | 989,633.45 | 1,119,216.09 | 879,615.26 | 909,396.62 | 996,971.48 | 1,125,361.25 | 2,988,464.80 | 9,469,078.20 |
| 42110810110015100000000000000000 | FONDO IMPUESTO ESPECIAL S/PRODUCCIÓN Y SERVICIOS | 438,495.00 | 2,360.00 | - | 440,855.00 | 27,833.45 | 62,636.02 | 29,579.17 | 30,916.55 | 26,921.70 | 54,005.12 | 120,048.64 | 318,446.36 |
| 42110810110151100000000000000000 | FONDO INCENTIVO A VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIÉSEL | 519,502.00 | 26,923.00 | - | 546,425.00 | 31,475.55 | 33,041.60 | 30,758.64 | 26,539.76 | 36,634.69 | 37,700.00 | 95,275.79 | 424,226.21 |
| 42110810112015120000000000000000 | FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN | 42,196.00 | - | 6,389.00 | 35,807.00 | 2,983.90 | 2,983.90 | 2,983.90 | 2,983.90 | 2,983.90 | 2,983.90 | 8,951.70 | 33,244.30 |
| 42110810113015130000000000000000 | FONDO DE COMPENSACION | 629,228.00 | - | 137,526.00 | 491,702.00 | 30,335.81 | 31,224.41 | 29,358.34 | 25,827.20 | 36,036.36 | 34,518.55 | 90,918.56 | 538,309.44 |
| 42110810118015180000000000000000 | FONDO DEL ISR PARTICIPABLE | 1,900,001.00 | - | - | 1,900,001.00 | - | - | 897,880.00 | 268,934.00 | 136,855.00 | 136,320.00 | 897,880.00 | 1,002,121.00 |
| 42110810409015090000000000000000 | FONDO DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS | 252,524.00 | 19,746.00 | - | 272,270.00 | 34,962.71 | 32,667.50 | 29,234.39 | 28,114.05 | 25,254.28 | 25,426.30 | 96,864.60 | 155,659.40 |
| 42110810126000000000000000000000 | ISR ENAJENACION DE BIENES | - | - | - | - | 1,858.11 | 51,715.88 | 11,972.87 | 5,152.41 | 19,260.22 | 44,153.08 | 65,546.86 | - 65,546.86 |
| Aportaciones | | | | | | | | | | | | | |
| 42120820101025040000000000000000 | FONDO DE APORTAC. PARA LA INFRAESTRUC SOCIAL MPAL | 9,672,067.00 | - | 114,436.00 | 9,557,631.00 | 955,763.00 | 955,763.00 | 955,763.00 | 955,763.00 | 955,763.00 | 955,763.00 | 2,867,289.00 | 6,804,778.00 |
| 42120820102025050000000000000000 | FONDO DE APORTAC. PARA EL FORTALECIMIENTO. MPAL. | 7,969,601.00 | 278,108.00 | - | 8,247,709.00 | 687,309.00 | 687,309.00 | 687,309.00 | 687,309.00 | 687,309.00 | 687,309.00 | 2,061,927.00 | 5,907,674.00 |
| Recursos Extraordinarios por Convenios | | | | | | | | | | | | | |
| 42130830125025220000000000000000 | PDR PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 42130830125025230000000000000000 | FONDO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 42130830125025240000000000000000 | PFTGP PROGRAMA FEDERAL TRANSV. PERSPEC. GENERO | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 42130830125025250000000000000000 | FONDO MINERO | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 42130830125025260000000000000000 | FESTIVAL CULTURAL (MANZANA Y LA BEGONIA) | 0.00 | - | - | 0.00 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 42130830125025270000000000000000 | CONAFOR | 0.00 | - | - | 0.00 | - | 587,745.00 | - | - | - | - | 587,745.00 | - 587,745.00 |
| | | 68,627,157.42 | 327,137.00 | 3,798,163.00 | 65,156,131.42 | 6,453,135.34 | 7,625,172.27 | 6,778,145.26 | 4,585,700.02 | 6,728,675.48 | 5,851,891.68 | 20,856,452.87 | 47,770,704.55 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

C. ALFREDO HERNANDEZ MORALES
 PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ELIZABETH HERRERA HERRERA
 SINDICO PROCURADOR

L.C. BLANCA HERRERA PEREZ
 TESORERA MUNICIPAL

L.C. BLANCA HERRERA PEREZ
 TESORERA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO
ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Clasificación Por Rubro y Tipo

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

Ejercicio: **2024**

| Rubro/Tipo de Ingresos | Ingresos | | | | | |
|--|----------------------|-----------------------------|----------------------|-----------|----------------------|----------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | Diferencia |
| 1 Impuestos | 1,456,085.25 | - | 1,456,085.25 | - | 2,128,366.19 | 672,280.94 |
| 11 Impuestos sobre los ingresos | 48,801.40 | - | 48,801.40 | - | 20,000.00 | - 28,801.40 |
| 12 Impuestos sobre el patrimonio | 1,290,584.85 | - | 1,290,584.85 | - | 1,687,490.71 | 396,905.86 |
| 13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones | - | - | - | - | - | - |
| 14 Impuestos al comercio exterior | - | - | - | - | - | - |
| 15 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables | - | - | - | - | - | - |
| 16 Impuestos Ecológicos | - | - | - | - | - | - |
| 17 Accesorios | 116,699.00 | - | 116,699.00 | - | 158,361.04 | 41,662.04 |
| 18 Otros Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| 19 Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejerci | - | - | - | - | 262,514.44 | 262,514.44 |
| 2 Cuotas y Aportaciones de seguridad social | - | - | - | - | - | - |
| 21 Aportaciones para Fondos de Vivienda | - | - | - | - | - | - |
| 22 Cuotas para el Seguro Social | - | - | - | - | - | - |
| 23 Cuotas de Ahorro para el Retiro | - | - | - | - | - | - |
| 24 Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social | - | - | - | - | - | - |
| 25 Accesorios | - | - | - | - | - | - |
| 3 Contribuciones de mejoras | - | - | - | - | - | - |
| 31 Contribución de mejoras por obras públicas | - | - | - | - | - | - |
| 39 Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos cau | - | - | - | - | - | - |
| 4 Derechos | 1,802,787.37 | - | 1,802,787.37 | - | 869,509.84 | - 933,277.53 |
| 41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público | - | - | - | - | - | - |
| 42 Derechos a los hidrocarburos | - | - | - | - | - | - |
| 43 Derechos por prestación de servicios | 1,526,422.92 | - | 1,526,422.92 | - | 684,363.82 | - 842,059.10 |
| 44 Otros Derechos | 276,364.45 | - | 276,364.45 | - | 137,044.10 | - 139,320.35 |
| 45 Accesorios | - | - | - | - | 12,434.56 | 12,434.56 |
| 49 Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejerci | - | - | - | - | 35,667.36 | 35,667.36 |
| 5 Productos | 214,301.80 | - | 214,301.80 | - | - | - 214,301.80 |
| 51 Productos de tipo corriente | 25,461.60 | - | 25,461.60 | - | - | - 25,461.60 |
| 52 Productos de capital | - | - | - | - | - | - |
| 59 Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejerci | 188,840.20 | - | 188,840.20 | - | - | - 188,840.20 |
| 6 Aprovechamientos | 127,308.00 | - | 127,308.00 | - | 32,948.38 | - 94,359.62 |
| 61 Aprovechamientos de tipo corriente | 127,308.00 | - | 127,308.00 | - | 32,948.38 | - 94,359.62 |
| 62 Aprovechamientos de capital | - | - | - | - | - | - |
| 69 Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas e | - | - | - | - | - | - |
| 7 Ingresos por ventas de bienes y servicios | - | - | - | - | 100,000.00 | 100,000.00 |
| 71 Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados | - | - | - | - | - | - |
| 72 Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales | - | - | - | - | 100,000.00 | 100,000.00 |
| 73 Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno C | - | - | - | - | - | - |
| 8 Participaciones y Aportaciones | 65,026,675.00 | - 2,817,976.00 | 62,208,699.00 | - | 34,909,885.64 | -30,116,789.36 |
| 81 Participaciones | 47,385,007.00 | - 3,634,698.00 | 43,750,309.00 | - | 24,463,708.64 | -22,921,298.36 |
| 82 Aportaciones | 17,641,668.00 | 163,672.00 | 17,805,340.00 | - | 9,858,432.00 | - 7,783,236.00 |
| 83 Convenios | - | 653,050.00 | 653,050.00 | - | 587,745.00 | 587,745.00 |
| 9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | - | - | - | - | - | - |
| 91 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | - | - | - | - | - | - |
| 92 Transferencias al Resto del Sector Público | - | - | - | - | - | - |
| 93 Subsidios y Subvenciones | - | - | - | - | - | - |
| 94 Ayudas sociales | - | - | - | - | - | - |
| 95 Pensiones y Jubilaciones | - | - | - | - | - | - |
| 96 Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos | - | - | - | - | - | - |
| 0 Ingresos derivados de Financiamientos | - | - | - | - | - | - |
| 01 Endeudamiento interno | - | - | - | - | - | - |
| 02 Endeudamiento externo | - | - | - | - | - | - |
| 03 Otras Fondos | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 00 | - | - | - | - | - | - |
| 6 Aprovechamientos | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 63 | - | - | - | - | - | - |
| 7 Ingresos por ventas de bienes y servicios | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 74 | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 75 | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 76 | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 77 | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 78 | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 79 | - | - | - | - | - | - |
| 8 Participaciones y Aportaciones | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 84 | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 85 | - | - | - | - | - | - |
| 9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | - | - | - | - | - | - |
| SIN SERIE 97 | - | - | - | - | - | - |
| TOTALES | 68,627,157.42 | - 2,817,976.00 | 65,809,181.42 | - | 38,040,710.05 | Ingresos excedentes |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ALFREDO HERNÁNDEZ MORALES
PRESIDENTE

ELIZABETH HERRERA HERRE
SINDICO PROCURADOR

L.C. BLANCA HERRERA PÉREZ
TESORERA